
 

 

1 

 

                                                                   
      MINISTERO   DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“VI A BO CCI O N I”  

Sede Legale:Via U. Boccioni, 12- 00197 Roma      0 6 8082153   

Dis tretto 10° - Codice Scuola RMIC8D7005  

rmic8d7005@is truzione.it    

 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto alla EMMETRE S.R.L. ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a 

€ 526,26 (IVA esclusa), CIG  Z2939AA912  
CUP: I89J21017090006 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»;   
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 

36 comma 7; 
VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 

18/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 31/01/2022, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG) [Z2939AA912]; 

TENUTO CONTO che è stata attivata un’indagine di mercato, inviando una richiesta di preventivo a n.  
CONSIDERATO che è pervenuto esclusivamente l’offerta dell’operatore EMMETRE SRL;  

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, ammonta ad € 526,26+ IVA 22% € 
115,78 per un totale di € 642,04 (IVA e spese incluse);  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

mailto:rmic8d7005@istruzione.it




 

 

2 

 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

dell’acquisto avente ad oggetto “n.3 targhe in plex PON “DIGITAL BOARD: 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE”, 

all’operatore economico EMMETRE92 S.r.l. per un importo complessivo delle prestazioni pari 

ad € 642,04 (seicentoquarantadue/04) iva inclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 642,04 da imputare all’esercizio finanziario 2022; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Matilde Nanni; 
 

 
       
 

Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Matilde NANNI 

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                         dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39 del 12/02/1993 

 
 

 


